
 

 

1 / 2 

    

 

VYSVĚTLENÍ č. 2 
 

zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na stavební práce  
„Protierozní meze a polní cesty v k.ú. Oldřichovice“ 

 
 

 
 
Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, 
obdržel žádosti účastníků o vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce s názvem „Protierozní meze a polní cesty v k.ú. Oldřichovice“. V souladu s ust. 
§ 98 odst. 3 zákona sděluje zadavatel k dotazům uvedeným v žádostech následující 
informace: 
 
Dotaz č. 1: 

SO 101/ pol. 50: podle našeho posouzení má tato položka chybnou výměru, výška geobuněk 
je 200 mm.  

Odpověď č. 1: 

Do soupisu prací byla upravena kubatura zásypové vrstvy geobuněk štěrkodrtí na výšku 200 
mm. Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení předkládá aktualizovanou přílohu č. 5 Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu unixml v elektronické 
podobě. Toto aktuální platné znění přílohy č. 5 nahrazuje verzi, která byla zveřejněna na profilu 
zadavatele. 
 
Dotaz č. 2: 

SO 102/ pol. 36: podle našeho posouzení má tato položka chybnou výměru, výška geobuněk 
je 200 mm. 

Odpověď č. 2: 

Do soupisu prací byla upravena kubatura zásypové vrstvy geobuněk štěrkodrtí na výšku 200 
mm. Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení předkládá aktualizovanou přílohu č. 5 Soupis 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Sídlo: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Zastoupený: 
Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou  
Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

  

Název veřejné zakázky: Protierozní meze a polní cesty v k.ú. Oldřichovice 

Sp. značka: / č.j.: SP7275/2020-525101 /   SPU 256943/2020 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 3 písm. a) zákona   

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 



 

 

2 / 2 

 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu unixml v elektronické 
podobě. Toto aktuální platné znění přílohy č. 5 nahrazuje verzi, která byla zveřejněna na profilu 
zadavatele. 
 
Dotaz č. 3: 

SO 102/ pol. 13: čeho se týká zásyp v rámci této položky? 

Odpověď č. 3: 

Položka zpětného zásypu zahrnuje kubatury, které jsou v rekapitulaci a výkazu kubatur 
uváděny pod zpětnými zásypy komunikace. Výpočty těchto kubatur vychází z příčných řezů a 
zahrnují veškeré zeminy, které jsou potřebné pro dosypání okolo tělesa komunikace nebo 
dotvarování okolního terénu do navrženého profilu (vč. příkopu) a které vznikly výkopem nebo 
sejmutím humózních vrstev. 
 
Dotaz č. 4: 

Na veřejnou zakázku Protierozní meze a polní cesty v k.ú. Oldřichovice jsou na profilu 
zadavatele k dispozici Přílohy zadávací dokumentace v souboru zip. Po stažení tohoto 
souboru a otevření je příloha č. 5 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
v souboru xml. A nelze jej normálně otevřít. Prosíme tedy o zveřejnění přílohy č. 5 v souboru 
excel. 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel v souladu ust. § 12 Vyhlášky č. 169/2016 Sb. použil soupis prací v elektronické 
podobě v takovém otevřeném formátu, který umožní přenos dat a jejich zpracování různými 
softwarovými produkty pro sestavení soupisu prací, pro sestavení nabídkové ceny a zároveň 
se jedná o formát volně dostupný. Současně zadavatel v bodu 14.2.1. Zadávací dokumentace 
stanovil, že nabídka dodavatele bude obsahovat oceněný soupis prací, a to výhradně ve 
formátu unixml – otevřeném, volně dostupném elektronickém formátu (specifikace na 
www.unixml.cz). Předložení soupisu prací v jiném formátu bude ze strany zadavatele 
považováno za nedodržení zadávacích podmínek. Zadavatel soupis prací ve formátu Excel 
neposkytne. 
 
 
Část soupisu prací byla opravena. Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení předkládá 
aktualizovanou část zadávací dokumentace, a to přílohu č. 5 Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu unixml v elektronické podobě. Toto aktuální 
platné znění přílohy č. 5 nahrazuje verzi, která byla zveřejněna na profilu zadavatele. Účastníci 
jsou povinni předložit v nabídce platnou aktualizovanou podobu přílohy č. 5 uvedenou v příloze 
tohoto vysvětlení ve formátu unixml. 
Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 
 

Ve Zlíně dne 20. 7. 2020 

 

 

 

Ing. Mlada Augustinová  

ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 

 

 

Příloha:  

Aktualizovaný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – příloha č. 5 


		2020-07-20T16:31:45+0200
	Ing. Mlada Augustinová
	Podepsáno programem vOKOsCom




